



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Фарғона вилояти

150115 Farg'ona shahri, Al-Farg'oniy 36-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mall: fergexp@rambler.ru

[www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: MADMAROV KUDRAT YAXIYADJANOVICH

Sana:19-08-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 57378**

**Obyekt nomi** «Farg'ona viloyati Buvayda tumani Tibbiyot birlashmasiga qarashli terapiya bo'limi binosining 3-qavatini joriy ta'mirlash.»

**Buyurtmachi** - "IZZATBEK" MCHJ.

**Bosh loyihachi** - "IZZATBEK" MCHJ.

**Litsenziya** 25-06-20y № AL-000980-sonli

**Moliyalashtirish manbai** - Byudjet mablag'lari

**Bosh pudratchi** - Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ tomonidan belgilangan bo'lsa)

**Qurilish turi** joriy ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 54173

**1. Loyihalash uchun asos**

- 1.1. Buvayda tumani Tibbiyot birlashmasining 10.01.2022yil kungi №4-sonli yig'ilish bayoni.
- 1.2. Buvayda tumani Tibbiyot birlashmasi boshlig'i B.Mamajonov tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.
- 1.3. Nuqson dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

- 2.1. Elektron yo'nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

- 3.1. Farg'ona viloyati Buvayda tumani Tibbiyot birlashmasiga qarashli terapiya bo'limi binosining 3-qavatini joriy ta'mirlash. (Bajariladigan ishlar Nuqson dalolatnomasi va Loyixa topshirig'ida keltirilgan).

**4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

- 4.1. Nuqson dalolatnomasiga ko'ra jixozlangan.

**5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

- 5.1. Buvayda tumani Tibbiyot birlashmasi boshlig'i B.Mamajonov tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.

## 6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtmachining texnologik, ichki muxandislik, energiya tejamkorlik va boshqa yechimlari izoxlarsiz taqdim etilgan.

6.2. Ekspertiza jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izoxlariga muvofiq smeta xujjatlariga kiritilgan kamchiliklar va tuzatishlar loyixachi tomonidan ko'rib chiqildi va tuzatildi. (Birlashtirilgan lokal ekspertiza xulosalaridagi faylda batafsil ko'rsatib o'tilgan).

6.3. Buyurtmachi jami xarajati, materiallar qiymati, ish xaqqi 12114,89 sum/chelchas (ijtimoiy sug'urta siz) va pudratchining boshqa xarajatlari 19,39% buyurtmachi xatiga asosan qabul qilindi.

Buyurtmachi tomonidan quydagi obyekt jami bo'lib 172 160,753 ming so'm taqdim etilgan.

Tekshiruv natijasiga ko'ra quydagi ko'rsatgichlar tavsiya etiladi:

Qurilish qiymati QQS siz	- 127 111,029 ming so'm
QQS 15%	- 19 066,654 ming so'm
Qurilish qiymati QQS bilan	- 146 177,683 ming so'm
Buyurtmachining xarajatlari	- 1 500,000 ming so'm
Jami obyekt qiymati QQS va buyurtmachi xarajatlari bilan	- 147 677,683 ming so'm
Iqtisod qilingan mablag'	- 24 483,070 ming so'm

6.4. Kamayish qurilish mashinalarini va mexanizm va ba'zi materiallar qiymati sozlash xisobiga amalga oshirildi.

6.5. Jixozlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi

6.6. Import qilingan uskunalar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko'rib chiqilmagan.

6.7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 17-sentabrdagi 579-sonli qarori 1-ilova, III-bob, 29-bandiga asosan ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarining haqqoniyligi va qabul qilingan Loyiha yechimlariga buyurtmachi va Loyiha tashkilotlari javobgardir.

## 7. Xulosalar.

7.1. Farg'ona viloyati Buvayda tumani Tibbiyot birlashmasiga qarashli terapiya bo'limi binosining 3-qavatini joriy ta'mirlash, smeta xujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqib, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va SHNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3. Ko'rsatilgan narxni tanlov savdolari uchun qabul qilish to'g'risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

7.4. Taqdim etilgan xujjatlarning to'g'rilligiga buyurtmachi javobgardir.

**Bosh mutaxassis:** TASHEMIROVA SHOXISTA MAXAMATJONOVNA



## Сметная документация

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 3-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ  
БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН  
БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Том \_\_\_\_

Книга \_\_\_\_

*СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ*

Лицензия № 000980  
от 25.06.2020г.

бессрочная



Директор



Ш. Каюмов.

Коканд-2022г.

## Пояснительная записка

Согласно задания на проектирования проведен расчет предельной стоимости строительства в текущих ценах по объекту: **Текущий ремонт 3-го этажа здания отделения терапии Бувайдинского РМО по ул. Келажак в селе Янгикурган Бувайдинского тумана.**

Стоимость определен согласно проектно сметной документации.

При расчете заработной платы приняты среднестатистическая отраслевая месячная заработная плата **2 047 416** сум.

Цены на строительные материалы материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром...» -согласно каталога текущих цен по прайс-листу поставщиков.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно локальных ресурсных ведомостей.

Прочие затраты подрядчика Пп определены согласно мониторинга рынка строительно подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан •«Основные показатели о затратах на работы продукцию и услуг выполняемые строительными организациями» в пределах **19,39%** от суммы прямых затрат.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п 1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532 «Об обязательном страховании строительных рисков при возведение объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением №1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года №547 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2005 год и мерах по усилению контроля за их выполнением».

Общая стоимость строительства в текущих цепях составляет в **172 160,753** тыс. сум с НДС.

Данная общая стоимость объекта является рекомендательный характер. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для проведения конкурсного торга (тендеров) принимает заказчик.

Составил:



А.Ахмедов



Наименование строительства: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 3-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ

БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Наименование объекта: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 3-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ

БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Наименование локальной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

### ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ (ВРМ) ЛОКАЛЬНАЯ

№	Наименования ресурсов	Ед. изм.	Количество	Стоимость	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6
<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА</b>					<b>41 674 731</b>
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3 439,95953	12 114,89	41 674 731
<b>МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					<b>443 446</b>
2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	5,7759	65 776	379 916
3	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 ТН.	МАШ-Ч	0,1008	65 776	6 630
4	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	12,95841	4 391	56 900
<b>МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ</b>					<b>69 496 793</b>
5	ГРУНТОВКА	Т	0,21624	7 500 000	1 621 800
6	КЛЕЙ «БУСТИЛАТ»	Т	0,2936	7 500 000	2 202 000
7	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,1204	3 200 000	385 280
8	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,844245	6 800 000	5 740 866
9	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ	Т	0,14282675	26 600 000	3 799 192
10	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	598,944	52 000	31 145 088
11	ОЛИФА	Т	0,0878575	10 000 000	878 575
12	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	28	225 000	6 300 000
13	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ВЕТОНИТ-500	Т	10,368	1 500 000	15 552 000
14	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	17,3124	15 000	259 686
15	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,678345	1 500 000	1 017 518
16	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,396525	1 500 000	594 788

Составил:



Наименование строительства: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 3-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ  
 БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

## Локальная ресурсная ведомость

Наименование объекта: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 3-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ  
 БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Наименование локальной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

№	Обоснование	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество		Стоимость, сум	
				Норма	Всего	Цена ед.	Всего
<b>РАЗДЕЛ: ОТДЕЛИЧНЫЕ РАБОТЫ</b>							<b>66698920</b>
1	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	20,61		251990	5193508
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	428,688	12114,89	5193508
2	E61-1-10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2	5,94		2011952	11950997
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,76	533,1744	12114,89	6459349
2.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,46	2,7324	4391	11998
2.3	12370	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ВЕТОНИТ-500	Т	0,56	3,3264	1500000	4989600
2.4	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,011	0,06534	7500000	490050
3	E61-1-9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: СТЕН	100 М2	14,67		1691099	24808418
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,8	1082,646	12114,89	13116137
3.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,46	6,7482	4391	29631
3.3	12370	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ВЕТОНИТ-500	Т	0,48	7,0416	1500000	10562400
3.4	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,01	0,1467	7500000	1100250
4	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 М2	5,94		1227905	7293754
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	320,166	12114,89	3878776
4.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,9504	65776	62514
4.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,1188	4391	522
4.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,40986	6800000	2787048
4.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,3267	1500000	490050
4.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	4,9896	15000	74844
5	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 М2	6,895		1047183	7220328
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	295,7955	12114,89	3583530
5.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	1,03425	65776	68029
5.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,1379	4391	606
5.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,434385	6800000	2953818

5.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,351645	1500000	527468
5.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	5,7918	15000	86877
6	E15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 М2	7,775		1316002	10231915
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	396,60275	12114,89	4804799
6.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,85525	65776	56255
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,07775	4391	341
6.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ	Т	0,01837	0,14282675	26600000	3799192
6.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,396525	1500000	594788
6.6	31657	ОЛИФА	Т	0,0113	0,0878575	10000000	878575
6.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	6,531	15000	97965
<b>РАЗДЕЛ: ПОЛЫ</b>							<b>37379129</b>
7	E57-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2	5,872		138559	813621
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	66,88208	12114,89	810269
7.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,76336	4391	3352
8	E11-1-36-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 М2	5,872		6227096	36565508
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,4	248,9728	12114,89	3016278
8.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,5	2,936	65776	193118
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,35	2,0552	4391	9024
8.4	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	102	598,944	52000	31145088
8.5	31688	КЛЕЙ «БУСТИЛАТ»	Т	0,05	0,2936	7500000	2202000
<b>РАЗДЕЛ: ЛЕСТНИЦА</b>							<b>7536921</b>
9	E11-1-52-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 40Х40 СМ	100 М2	0,28		26917575	7536921
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	239,4	67,032	12114,89	812085
9.2	С 2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 ТН.	МАШ-Ч	0,36	0,1008	65776	6630
9.3	С 1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,16	0,3248	4391	1426
9.4	С 30498	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	100	28	225000	6300000
9.5	М 31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,1204	3200000	385280
9.6	С 31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,0042	7500000	31500
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ</b>			сум				<b>111614970</b>
<b>ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА с соцстрахованием 12 %</b>			сум				<b>46675699</b>
<b>ВСЕГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>			сум				<b>443446</b>
<b>ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ (с трансп.затр. 5 %, скл. 2 %)</b>			сум				<b>74361569</b>
<b>ИТОГО:</b>			сум				<b>121480714</b>
<b>ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА в размере 19,39 %</b>			сум				<b>23555110</b>
<b>ИТОГО:</b>			сум				<b>145035824</b>
<b>НДС в размере 15 %</b>			сум				<b>21755374</b>
<b>ИТОГО С НДС:</b>			сум				<b>166791198</b>

СОСТАВИЛ:



А.АХМЕДОВ



" 19 " 07 2022г.



"Утверждаю"

*Б. Маманжонов*  
*Б. Маманжонов*

## ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 3-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

№	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество
РАЗДЕЛ: ОТДЕЛИЧНЫЕ РАБОТЫ			
1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 M2	20,61
2	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 M2	5,94
3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: СТЕН	100 M2	14,67
4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 M2	5,94
5	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 M2	6,895
6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 M2	7,775
РАЗДЕЛ: ПОЛЫ			
7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 M2	5,872
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 M2	5,872
РАЗДЕЛ: ЛЕСТНИЦА			
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 40Х40 СМ	100 M2	0,28

Члены комиссии:

Зам. глав. инженера деп:

Глав. бур.

Зав. отдел:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

*[Signature]*

*[Signature]*

М. Маманжонов

Р. Мараримов

О. Чмонов

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_